
Gültig ab 01. Mai 2022, bis auf Widerruf

Aus 
Leidenschaft.

Ziegel.



Ihre 

Ansprechpartner.

Markus Pichler Geschäftsleitung Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-0 info@klimabloc.at

Claudia Ecker Geschäftsleitung, Marketing Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-21 claudia.ecker@klimabloc.at

Prok. Christoph Wiesner Assistenz der Geschäftsleitung Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-33
Mobil +43 (0) 676 | 88 463 370

christoph.wiesner@klimabloc.at

Lorenz Esterer Organisation & Einkauf Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-15 lorenz.esterer@klimabloc.at

Prok. Gerhard Brandstötter Vertriebsleitung, Technische Beratung 
Region OÖ

Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-38
Mobil +43 (0) 676 | 88 463 216

gerhard.brandstoetter@klimabloc.at

Helmut Kopp Verkauf-Außendienst, Technische Beratung 
Region NÖ | Wien | Burgenland 

Mobil +43 (0) 676 | 88 463 212 helmut.kopp@klimabloc.at

Markus Ederegger Verkauf-Außendienst, Technische Beratung 
Region Salzburg | Tirol 

Mobil +43 (0) 664 | 88 867 601 markus.ederegger@klimabloc.at

Gottfried Abt Disposition Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-11 gottfried.abt@klimabloc.at

Dietmar Wintersberger Disposition Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-17 dietmar.wintersberger@klimabloc.at

Mario Ertlthalner Buchhaltung & Finanzwesen Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-36 mario.ertlthalner@klimabloc.at

Natascha Muftic Angebotserstellung & Fakturierung Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-35 fakturierung@klimabloc.at

DI Tobias Koller Vertriebsleitung, GF Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-41 
Mobil +43 (0) 676 | 88 463 215

tobias.koller@redbloc.at

Rupert Horner Technik Tel.    +43 (0) 72 42 | 46 320-45
Mobil +43 (0) 676 | 88 463 224

technik@redbloc.at
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Planziegel + DRYFIX extra

Wandstärke 50 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
205 KLIMABLOC® 50 VZ S PLAN

50 x 20 x 24,9
20,0 50 6.163,- 123,26 294

224
340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

206 KLIMABLOC® 50 VZ S PLAN Laibung
50 x 20 x 24,9

20,0 50 6.163,- 123,26 294
224

340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

Wandstärke 50 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
201 KLIMABLOC® 50 VZ PLAN

50 x 20 x 24,9
20,0 50 5.696,- 113,93 294

224
340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

204 KLIMABLOC® 50 VZ PLAN Laibung
50 x 20 x 24,9

20,0 50 5.696,- 113,93 294
224

340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

Wandstärke 44 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
207 KLIMABLOC® 44 VZ PLAN

44 x 25 x 24,9
16,0 48 7.308,- 116,93 307

234
355
282

385
312

565
471

639
545

711
617

Lieferzeit auf Anfrage    

Wandstärke 38 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
215 KLIMABLOC® 38 VZ S PLAN

38 x 25 x 24,9
16,0 60 5.911,- 94,58 260

202
304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

Wandstärke 30 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
227 KLIMABLOC® 30 VZ PLAN

30 x 25 x 24,9
16,0 60 4.798,- 76,76 246

188
282
224

308
250

452
377

512
437

569
494
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Planziegel + DRYFIX extra

Wandstärke 25 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
Art.-Nr. Bezeichnung

Ziegelformat
W x L x H in cm

Stück/
m2

Stück/
Palette

Preis
€/1000 Stk.

Preis
€/m2

Zustellung mit Kran €/1000 Stk. für Zone
Zustellung ohne Kran €/1000 Stk. für Zone

1 2 3 4 5 6

235 KLIMABLOC® 25 VZ PLAN
25 x 38 x 24,9

10,5 60 5.715,- 60,01 260
202

304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

Wandstärke 20 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
246 KLIMABLOC® 20/50 VZ PLAN

20 x 50 x 24,9
8,0 50 8.303,- 66,00 294

224
340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

Wandstärke 17 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
250 KLIMABLOC® 17 VZ PLAN

17 x 50 x 24,9
8,0 60 6.291,- 50,33 260

202
304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

Wandstärke 12 und 10 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
255 KLIMABLOC® ZWZ 12 VZ PLAN

12 x 50 x 24,9
8,0 80 4.208,- 33,66 184

140
212
168

232
188

340
284

383
327

428
372

256 KLIMABLOC® ZWZ 10 VZ PLAN
10 x 50 x 24,9

8,0 100 3.746,- 29,97 153
118

176
141

191
156

280
235

318
273

354
309

Schallschutzziegel 25 cm | Preise inkl. anteiligem DRYFIX extra Kleber
269 SCHALLSCHUTZ 25/50 VZ PLAN*

Verfüllziegel
25 x 50 x 24,9

8,0 30 8.585,- 68,68 379
262

432
315

465
348

707
557

819
669

887
737

* Handelsware

Zubehör Planziegel + DRYFIX extra Kleber
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit Preis € Einheit

732 DRY FIX extra Kleber 750 ml1) Dose 15,21 netto

721 PU-Reiniger Dose 11,00 netto

720 PU-Pistole Normalausführung Stk. 35,00 netto 1) UN 1950 Druckgaspackung Kl. 2 ADR
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Planziegel + Dünnbettmörtel

Wandstärke 50 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
105 KLIMABLOC® 50 VZ S PLAN

50 x 20 x 24,9
20,0 50 5.849,- 116,98 294

224
340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

106 KLIMABLOC® 50 VZ S PLAN Laibung
50 x 20 x 24,9

20,0 50 5.849,- 116,98 294
224

340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

Wandstärke 50 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
101 KLIMABLOC® 50 VZ PLAN

50 x 20 x 24,9
20,0 50 5.392,- 107,84 294

224
340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

104 KLIMABLOC® 50 VZ PLAN Laibung
50 x 20 x 24,9

20,0 50 5.392,- 107,84 294
224

340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

Wandstärke 44 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
107 KLIMABLOC® 44 VZ PLAN

44 x 25 x 24,9
16,0 48 6.918,- 110,68 307

234
355
282

385
312

565
471

639
545

711
617

Lieferzeit auf Anfrage     

Wandstärke 38 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
115 KLIMABLOC® 38 VZ S PLAN

38 x 25 x 24,9
16,0 60 5.566,- 89,05 260

202
304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

Wandstärke 30 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
127 KLIMABLOC® 30 VZ PLAN

30 x 25 x 24,9
16,0 60 4.388,- 70,21 246

188
282
224

308
250

452
377

512
437

569
494
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Planziegel + Dünnbettmörtel

Zubehör Planziegel
Art.-Nr. Bezeichnung Einheit Preis € Einheit

700 Anlegegerät (2-teilig) Stk. 485,00 netto

708, 707, 701 Mörtelauftragerolle 17,5 / 25 / 30 cm Stk. 243,00 netto

702, 709 Mörtelauftragerolle 38 / 50 cm Stk. 272,00 netto

Art.-Nr. Bezeichnung Einheit Preis € Einheit

704 Flachanker 22/300/0,7
250 Stk./Karton

Stk. 0,46 netto

730 Dünnbettmörtel (25 kg) Sack 14,74 netto

Wandstärke 25 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
Art.-Nr. Bezeichnung

Ziegelformat
W x L x H in cm

Stück/
m2

Stück/
Palette

Preis
€/1000 Stk.

Preis
€/m2

Zustellung mit Kran €/1000 Stk. für Zone
Zustellung ohne Kran €/1000 Stk. für Zone

1 2 3 4 5 6

135 KLIMABLOC® 25 VZ PLAN
25 x 38 x 24,9

10,5 60 5.070,- 53,23 260
202

304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

Wandstärke 20 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
146 KLIMABLOC® 20/50 VZ PLAN

20 x 50 x 24,9
8,0 50 7.388,- 59,10 294

224
340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

Wandstärke 17 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
150 KLIMABLOC® 17 VZ PLAN

17 x 50 x 24,9
8,0 60 5.433,- 43,46 260

202
304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

Wandstärke 12 und 10 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
155 KLIMABLOC® ZWZ 12 VZ PLAN

12 x 50 x 24,9
8,0 80 3.937,- 31,49 184

140
212
168

232
188

340
284

383
327

428
372

156 KLIMABLOC® ZWZ 10 VZ PLAN
10 x 50 x 24,9

8,0 100 3.320,- 26,56 153
118

176
141

191
156

280
235

318
273

354
309

Schallschutzziegel 25 cm | Preise inkl. anteiligem Dünnbettmörtel
169 SCHALLSCHUTZ 25/50 VZ PLAN*

Verfüllziegel
25 x 50 x 24,9

8,0 30 7.839,- 62,72 379
262

432
315

465
348

707
557

819
669

887
737

* Handelsware
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Standardziegel

Wandstärke 50 cm
Art.-Nr. Bezeichnung

Ziegelformat
W x L x H in cm

Stück/
m2

Stück/
Palette

Preis
€/1000 Stk.

Preis
€/m2

Zustellung mit Kran €/1000 Stk. für Zone
Zustellung ohne Kran €/1000 Stk. für Zone

1 2 3 4 5 6

005 KLIMABLOC® 50 VZ S
50 x 20 x 23,8

20,0 50 4.924,- 98,48 294
224

340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

006 KLIMABLOC® 50 VZ S Laibung
50 x 20 x 23,8

20,0 50 4.924,- 98,48 294
224

340
270

369
299

542
452

615
525

686
596

Wandstärke 38 cm
015 KLIMABLOC® 38 VZ S

38 x 25 x 23,8
16,0 60 4.173,- 66,77 260

202
304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

Wandstärke 30 cm
027 KLIMABLOC® 30 VZ

30 x 25 x 23,8
16,0 80 3.575,- 57,20 184

140
212
168

232
188

340
284

383
327

428
372

Wandstärke 25 cm
035 KLIMABLOC® 25 VZ

25 x 38 x 23,8
10,5 60 4.263,- 44,76 260

202
304
246

331
273

452
377

512
437

569
494

036 Höhenausgleichsziegel
25 x 30 x 14,2

– 78 3.571,- – 201
156

234
189

254
209

372
314

422
364

471
413

Wandstärke 20 cm
046 KLIMABLOC® 20/50 VZ

20 x 50 x 23,8
8,0 48 6.212,- 49,69 307

234
355
282

385
312

565
471

639
545

711
617
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Wandstärke 17 cm
Art.-Nr. Bezeichnung

Ziegelformat
W x L x H in cm

Stück/
m2

Stück/
Palette

Preis
€/1000 Stk.

Preis
€/m2

Zustellung mit Kran €/1000 Stk. für Zone
Zustellung ohne Kran €/1000 Stk. für Zone

1 2 3 4 5 6

050 KLIMABLOC® 17 VZ
17 x 50 x 23,8

8,0 56 4.692,- 37,54 262
199

304
241

330
267

485
405

546
466

610
530

Wandstärke 12 und 10 cm (Zwischenwände)
055 KLIMABLOC® ZWZ 12 VZ

12 x 50 x 23,8
8,0 80 3.357,- 26,86 184

140
212
168

232
188

340
284

383
327

428
372

056 KLIMABLOC® ZWZ 10 VZ
10 x 50 x 23,8

8,0 96 2.941,- 23,53 154
118

177
141

192
156

282
235

320
273

356
309

Schallschutzziegel 30 und 25 cm
066 SCHALLSCHUTZ 30*

30 x 25 x 23,8
16,0 48 auf

Anfrage
auf

Anfrage
307
234

355
282

385
312

565
471

639
545

711
617

065 SCHALLSCHUTZ 25*
25 x 30 x 23,8

13,3 48 auf
Anfrage

auf
Anfrage

307
234

355
282

385
312

565
471

639
545

711
617

* Handelsware   

Sonderformate
075 Rostabmauerungsstein 20

10 x 50 x 20
2/lfm. 100 3.081,- – 148

113
170
135

182
147

271
226

308
263

342
297

058 Rostabmauerungsstein 20
6,5 x 50 x 20

2/lfm. 116 3.081,- – 105
75

119
89

130
100

188
149

215
176

236
197

057 ZWZ 6,5 VZ
6,5 x 50 x 23,8

8,0 100 3.081,- 24,65 110
75

124
89

135
100

194
149

221
176

242
197

076 HLZ 11,3**
12 x 25 x 11,3

– 240 850,- – 62
47

72
57

79
64

113
94

130
111

142
123

043 HLZ 14,2**
25 x 12 x 14,2

– 180 913,- – 83
64

94
75

100
81

150
125

169
144

190
165

080 Normalformatziegel gelocht**
25 x 12 x 6,5

50 384 622,- – 42
33

50
41

54
45

79
67

89
77

99
87

Standardziegel | Sonderformate | Stürze

** Nettopreis  

Wandstärke 12 und 10 cm
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Standardziegel

Art.-Nr. Bezeichnung
Ziegelformat

W x L x H in cm

Gewicht
kg/Sack

ca.

Preis € Zustellung mit Kran €/Sack für Zone
Zustellung ohne Kran €/Sack für Zone

1 2 3 4 5 6

755 TS-Sand für Thermofuß*/**
100 L/Sack

9,50 auf
Anfrage

0,93
0,70

1,05
0,82

1,22
0,99

1,60
1,30

1,80
1,50

1,98
1,68

757 Füllschlitten**
für 20/25/30/38 cm Wandstärke

– auf
Anfrage

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

–
–

* Handelsware  |  ** Nettopreis

09

* Handelsware

Stürze*
Art.-Nr. Bezeichnung Breite / cm Preis €/lfm. Einheit

600 Ziegelstürze
100 bis 275 cm Teilung 25 cm

9,0 14,50 netto

601 Thermo 12,0 17,00 netto

603 17,5 27,30 netto



Die Zukunft

hat System.

Sie benötigen ein maßgeschneidertes Angebot?

Wir freuen uns über Ihre Anfrage unter:

+43 (0) 72 42 | 46 320-44
oder schreiben Sie uns ein Mail an: wels@redbloc.at
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redbloc - ZIEGEL FERTIGTEIL
redbloc Systemwände (m2)

Bezeichnung FTMK in cm Preis €/m2

Planziegel 20/40 20 74,81
Planziegel 25/38 25 81,77
Planziegel 30/33 30 89,51
Planziegel 38/30 38 91,71
Austrocor 38 38 119,22
Verfüllziegel 25/50 25 102,24

Aufzahlung für Sonderschnitte
Bezeichnung Beschreibung Preis €

Aufzahlung für Aussparungen Aussparung <= 0,20 m2/Stk. Auflager für Unterzüge 8,11/Stk.
Aussparung <= 0,50 m2/Stk. 4,34/Stk.

Aufzahlung für Giebel- u. Gehrungsschitte alle Wandstärken – 22,56/lfm.
Aufzahlung für Thermofuß Thermosand – 21,61/lfm.

PERINSUL HL 11,5 x 25 x 45 – 56,16/lfm.
PERINSUL HL 5 x 25 x 45 – 41,22/lfm.

Aufzahlung für Passplatten
Bezeichnung Beschreibung Preis €/m2

Aufzahlung für Passplatten Passplatten < 1,5 m2 keine Überlager 4,06
Passplatten < 2,5 m2 keine Überlager 2,71

Aufzahlung für Kran und Transport
Bezeichnung Beschreibung Preis €

Aufschläge bei Transport ohne Kran (1,5 Std./Container) Entladezeit 157,26 €/Std.
Kran 44 m/to Fahrzeugkran inkl. Semitieflader 5,57 €/m2

60 m/to Autokran/Mobilkran 9,08 €/m2

Transport Roadpricing - pro Zone und Fracht 22,00 €/Zone
ZONE 1 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 25 km 341,06 €/Stk.
ZONE 2 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 50 km 397,14 €/Stk.
ZONE 3 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 75 km 482,44 €/Stk.
ZONE 4 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 100 km 566,39 €/Stk.
ZONE 5 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 125 km 650,35 €/Stk.
ZONE 6 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 150 km 735,66 €/Stk.
ZONE 7 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 175 km 774,30 €/Stk.
ZONE 8 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 200 km 851,60 €/Stk.
ZONE 9 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 225 km 928,90 €/Stk.
ZONE 10 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 250 km 1.007,52 €/Stk.
ZONE 11 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 275 km 1.086,16 €/Stk.
ZONE 12 - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre bis 300 km 1.564,82 €/Stk.
ZONE XX - FT - Fracht ab Werk pro Fuhre SONDER 1.736,17 €/Stk.

Transportzuschläge
Transportzuschläge Überschreitung der (Auto-) Kranzeiten 130,60 €/Std.

Überschreitung der LKW-Entladezeit 104,28 €/Std.
Rückholung Container bei extra Anfahrt 339,69 €/Stk.
Verbleib Auflieger auf Baustelle/Tag, bei Freimeldung innerhalb 8 Std.  
(6:00-18:00 Uhr) kostenfrei

273,21 €/Tag

Montagematerial
Montagematerial Kleinmaterial 0,79 €/m2

Schrägstützen Miete Stützen Gr. 1 (2,15 - 3,60 m) 0,69 €/m2

Miete Stützen Gr. 3 (3,15 - 5,75 m) 0,99 €/m2

Montage/Fuge Montageschaum (Fugenverschluss), 750 ml 9,83 €/Stk.
PU-Entferner 500 ml 11,00 €/Stk.
PU-Schaumpistole 35,00 €/Stk.

Plan- und Terminänderungen nach Freigabe
Planänderungen 95,46 €/Std.
Terminänderung pro WT / Terminverschiebung ab dem 4. WT 182,74 €/WT

Aufzahlung für Tür- und Fensterüberlagen
Bezeichnung Format in cm Beschreibung Preis €/lfm.

Überlager Stürze Plansturz 20 cm xxx/20/25 – 68,34
Plansturz 25 cm xxx/25/25 – 68,34
Plansturz 30 cm xxx/30/25 25 cm + 5 cm Dämmung 82,69
Plansturz 38 cm xxx/38/25 25 cm + 12 cm Dämmung 86,77

Überlager/Stürze SONDER Sondersturz xxx/12(20)/25 inkl. XPS und Übermauerung 48,21

Über diesen QR-Code gelangen Sie zu den  
Allgemeinen Geschäftsbedingungen von redbloc.
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Von uns 

zu Ihnen.

www.klimabloc.at

Zur Online-Frachtzonensuche

Bei Fragen kontaktieren Sie uns gerne unter 

+43 (0) 72 42 | 46 320-83

Nähere Informationen:  
Zur Bestimmung der genauen Frachtzonen besuchen Sie bitte 
unsere Homepage www.klimabloc.at inkl. PLZ-Suchfunktion, 
oder nutzen Sie den unten stehenden QR-Code.

Zufuhrzonen: 1
2
3

Zone

Zone

Zone 7Zone auf Anfrage

4
5
6

Zone

Zone 

Zone
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GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Wir danken für Ihren Auftrag und werden unseren Verpflichtungen mit höchstem Engagement und mit der Sorgfalt eines ordentlichen Kaufmannes erfüllen. 

1. VERBINDLICHKEIT
Alle unsere Angebote, Verkäufe und Lieferungen 
erfolgen aufgrund nachfolgender Verkaufs- und 
Lieferbedingungen. Diese Bedingungen gelten im 
geschäftlichen Verkehr gegenüber jedermann, die 
Wirksamkeit anderslautender Bedingungen in an 
uns gerichteten Anträgen und Angeboten sowie in 
Einkaufsbedingungen des Käufers ist ausdrück-
lich ausgeschlossen. Abweichende Vereinbarungen 
jeder Art bedürfen der firmenmäßig gezeichneten 
Schriftform.
Unsere Geschäftspartner haben bei Anbahnung 
des Geschäftes, spätestens jedoch über unsere  
diesbezügliche Anfrage, wahrheitsgemäß zu de- 
klarieren, ob ihnen im geschäftlichen Verkehr 
mit uns Konsumenteneigenschaft zukomme. Der 
andere Teil haftet bei unrichtiger, verspäteter 
oder unterlassener diesbezüglicher Angabe. Im 
Verhältnis zum Konsumenten bleiben die zwingen- 
den Bestimmungen des KSchG unberührt. Mit- 
arbeiter und Agenten, welche von uns nicht nach-
weislich weitergehend bevollmächtigt sind, sind 
lediglich zu Entgegennahme von Anträgen und 
Angeboten, nicht jedoch zur Abgabe, Annahme und 
Übermittlung von Willenserklärungen berechtigt.

2. ANGEBOTE
Unsere Angebote sind unverbindlich und freiblei-
bend. Wir behalten uns Zwischenverkauf und son-
stige Disposition nach Anbotlegung ausdrücklich 
vor. Mit der Bestellung einer Ware erklärt der Kunde 
verbindlich, die bestellte Ware erwerben zu wollen. 
Der Lieferer ist berechtigt, das in der Bestellung lie-
gende Vertragsangebot innerhalb von zwei Wochen 
nach Eingang anzunehmen. Die Annahme kann 
entweder schriftlich oder durch Auslieferung der 
Ware dem Kunden erklärt werden. Verbindlichkeit 
unsererseits entsteht erst mit unserer firmenmä-
ßig gezeichneten Auftragsbestätigung. Bestellt der 
Verbraucher die Ware auf elektronischem Wege, 
wird der Lieferer den Zugang der Bestellung 
unverzüglich bestätigen. Die Zugangsbestätigung 
stellt noch keine verbindliche Annahme der Be- 
stellung dar. Die Zugangsbestätigung kann mit  
der Annahmeerklärung verbunden werden.

3. PREIS UND ZAHLUNG
Unseren Lieferbedingungen liegen die Preise 
unserer jeweils gültigen Preisliste zugrunde, 
wobei wir uns für den Fall von Preisänderungen 
ausdrücklich die Berechnung der am Tag der 
Warenlieferung geltenden Preise vorbehalten. Die 
Preise verstehen sich ab Lieferwerk fahrzeugver-
laden zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer. 
Fracht, Kranwagenzuschläge, sonstige anfallende 
Gebühren und andere Nebenleistungen werden 
gesondert berechnet. Unsere Rechnungen werden, 
sofern auf diesen nichts anderes vermerkt ist, mit 
Erhalt zur Rechnung fällig. Begebung von Wechsel 
ist nur mit unserer ausdrücklichen Zustimmung 
zulässig. Für Scheck und Wechsel gelten „Eingang 
vorbehalten“. Zahlungsort ist unser Firmensitz. 
Die Aufrechnung durch den Zahlungspflichtigen 
mit eigenen Forderungen gegen uns welcher Art 
immer, selbst wenn aus demselben Rechtsgeschäft 
entstanden oder von uns anerkannt, ist hierbei nur 
mit unserer ausdrücklichen Zustimmung zulässig. 
Bei Zahlungsverzug berechnen wir pro Monat ab 
Fälligkeit unserer Forderungen Verzugszinsen in  
der Höhe von 1 %. Es sind uns alle auflaufenden 
Mahn- und Inkassospesen inklusive der uns ent-
stehenden Anwaltskosten zu ersetzen.
Auch ohne Verzug des Zahlungspflichtigen sind 
wir berechtigt, gelieferte Ware wieder an uns zu 
nehmen, wenn Umstände eintreten, welche die 
Bonität des Zahlungspflichtigen als bedenklich 
erscheinen lassen.

4. LIEFERUNG UND GEFAHRENÜBERNAHME
Wir liefern für Sie grundsätzlich ab Werk. Die 
Lieferung erfolgt nach Maßgabe der Produktion in 
einer der Sortenbezeichnung entsprechenden Güte. 
Die Qualität unserer Produkte richtet sich nach den 
jeweils Gültigkeit habenden Ö-Normen, ausgenom-
men Mindersorten. Versandaufträge übernehmen 
wir nur auftrags und auf Rechnung des Kunden. 
Die Lieferung gilt durch Verladung und Übergabe an 
einen Frächter, bei Selbstabholung durch Übernahme 
und Unterzeichnung des Lieferscheines als erfüllt. Mit 
diesem Zeitpunkt geht die Gefahr eines Untergangs 
oder einer Beschädigung der Ware auf den Käufer 
über. Wird die Ware von unseren eigenen LKWs 
oder von einem von uns beauftragten Frächter zum 

Zustellungsort gebracht, so gilt mit der Abladung der 
Ware an den von uns bekannt gegebenen Zustellort 
als erfüllt, selbst wenn dort niemand angetroffen 
wird, unter Ausschluss jedweder weitergehenden 
Haftung. Anlieferung unsererseits setzt Befahrbarkeit 
der Entladestelle mit schwerem Lastzug bei jeder 
Witterung und geeignete Entlademöglichkeit voraus. 
Sollte das Befahren oder Entladen nicht möglich 
sein, behalten wir uns vor, entstandene Fracht- und 
Nebenkosten zu verrechnen. Der Kunde ist verpflich-
tet, Teillieferungen anzunehmen.

5. LIEFERFRIST
Liefertermine sind grundsätzlich freibleibend, es sei 
denn, ein solcher Liefertermin wurde schriftlich als 
feststehend vereinbart. Eine vereinbarte Lieferfrist ist 
eingehalten, wenn bis zu ihrem Ablauf die Ware das 
Werk verlassen hat. Die Lieferfrist ist eingehalten, 
wenn bis zu ihrem Ablauf die Versandbereitschaft 
mitgeteilt ist oder der Liefergegenstand das 
Werk verlassen hat. Die Lieferfrist verlängert sich 
beim Eintritt unvorhergesehener Hindernisse, die 
außerhalb unseres Willens liegen, zum Beispiel 
Betriebsstörungen oder Verzögerungen in der 
Anlieferung wesentlicher Materialien für die 
Ziegelproduktion wie auch Erdgas und Paletten, 
soweit solche Hindernisse auf die Lieferung des 
Liefergegenstandes von erheblichem Einfluss sind.

6. PROSPEKTE, UNTERLAGEN
Etwaige in unseren Anschauungsmaterialien ent-
haltenen Maße, Gewichts- oder Qualitätsangaben 
sind ebenso wie Muterscherben und Probestücke 
Richtwerte unserer jeweiligen durchschnittlichen  
Produktion. Alle Zeichnungen, Pläne, Mengenaus- 
züge und Bedarfsermittlungen, die wir Ihnen zur 
Verfügung stellen, sind unverbindlich.

7. HAFTUNG UND GEWÄHRLEISTUNG
Wir haften für sämtliche Mängel an der von uns 
gelieferten Ware, sofern die Ware nachweislich infol-
ge eines vor der Übernahme liegenden Umstandes 
unbrauchbar oder für die Brauchbarkeit unserer 
Erzeugnisse erheblich beeinträchtigt wurde. Die 
Verarbeitung unserer Ware muss im Einklang mit 
den österreichischen Normen bzw. den anerkannten 
Regeln der Bautechnik erfolgt sein. Beanstandungen 
jeder Art, wie eine Mängelrüge, sind unverzüglich 
schriftlich und vor einer eventuellen Verarbeitung 

bei uns anzubringen. Die Gewährleistungsfrist endet 
in allen Fällen 2 Jahre nach Ablieferung der Ware. 
Im gesetzlich zulässigen Ausmaß haften wir gegen-
über unserem Vertragspartner nicht für eingetre-
tene Schäden aus Produktionsfällen, insbesondere 
wegen Einschränkung und/oder Ausfall von für 
die Ziegelproduktion wesentlichen Rohstoffe wie 
etwa Erdgas. Der Kunde ist verpflichtet, in allen 
produkthaftungsrechtlichen Belangen mitzuwirken, 
um Schaden abzuwenden bzw. zu mindern. Sollten 
wir uns zu einer Produktrückholung entschließen, 
so verpflichtet sich der Kunde, den Verkauf der von 
uns bezeichneten Waren sofort einzustellen und am 
Austausch der rückgeholten Ware durch neue mitzu-
wirken. Wir übernehmen keine Haftung von Schäden, 
welche nicht aus Vorsatz oder grobem Verschulden 
unsererseits entstehen, ebenso haften wir nicht für 
Schäden, die bei Dritten oder als Folgeschäden ent-
stehen. Bei Qualitätsmängel bleibt uns die Wahl zwi-
schen Gewähr eines Preisnachlasses und Austausch 
mangelhafter Ware gegen fehlerfreie vorbehalten. 
Weiterer Schadensersatz unsererseits, aus welchem 
Teil immer, ist ausgeschlossen, insbesondere Folge- 
und Verzugsschäden. Im Falle unseres Verzuges der 
Lieferfrist stehen nur dann Schadenersatzansprüche 
zu, wenn uns der Vorwurf eines vorsätzlich oder grob 
fahrlässigen Handelns trifft.Unseren Vertragspartner 
trifft Beweislast dafür, dass auch ein binnen sechs 
Monaten nach Übergabe hervorkommender Mangel 
bereits bei Übergabe vorhanden war.

8. PALETTEN
Werkspaletten werden in Rechnung gestellt und 
bei Retournierung wieder rückverrechnet. Die 
Rückgabe von einwandfrei wiederverwendbaren 
Werkspaletten hat innerhalb eines Jahres ab Aus-
lieferung in das Werk Wels zu erfolgen. Nach vor-
heriger Vereinbarung werden Leerpaletten von uns 
auch in Verbindung mit Warenlieferungen zurück-
genommen. Nach Ablauf der 1-Jahres-Frist sind 
wir nicht mehr verpflichtet, Paletten zu vergüten. 

9. EIGENTUMSVORBEHALT
Wir behalten uns an allen gelieferten Waren bis  
zur vollständigen Erfüllung alle gegenwärtig be- 
stehenden und künftig erst entstehenden 
Verbindlichkeiten unser Eigentumsrecht vor. Eine 
Weiterveräußerung oder sonstige Weitergabe 

unserer unter Eigentumsvorbehalt gelieferten  
Waren ist nur im Rahmen und für den Fall eines 
dahingehenden bestehenden gewöhnlichen Ge- 
schäftsbetriebes zulässig.

10. DATENSCHUTZ
Wir haben unsere Mitarbeiter verpflichtet, die 
Bestimmungen gemäß § 6 DSG einzuhalten 
(Verschwiegenheit).
Der Käufer erklärt sich damit einverstanden, 
dass alle ihn betreffenden personenbezogenen 
Daten, von uns als Verantwortlicher im Rahmen 
der vertraglichen Beziehung erhoben, (automati-
onsunterstützt) verarbeitet, übermittelt und gespei-
chert werden. Zweck der Datenverarbeitung und 
Übermittlung sind die Abwicklung der Aufträge. 
Die personenbezogenen Daten werden für die 
Dauer der Vertragsbeziehung und darüber hinaus 
etwa für die gesetzliche Aufbewahrungsfrist, die 
Geltendmachung von Ansprüchen oder die Abwehr 
von Ansprüchen aufbewahrt. Wir, als verantwortliche 
Stelle, gewähren dem Käufer ein Recht auf Auskunft, 
Richtigstellung, Löschung oder Widerspruch betref-
fend die Verwendung der personenbezogenen Daten. 
Wir sind erreichbar unter info@klimabloc.at. Eine 
umfangreiche Information über die Rechte des 
Betroffenen finden Sie auf unserer Homepage www.
klimabloc.at unter Datenschutzhinweise.

 11. GERICHTSSTAND, RECHTSWAHL,
ERFÜLLUNGSORT
Gerichtsstand für alle sich unmittelbar oder 
mittelbar aus einem Vertrag zwischen uns und 
unserem Vertragspartner ergebenden Streitigkeit ist  
A-4600 Wels; es ist das Recht der Republik Österreich 
anzuwenden. Die Anwendung des Übereinkommens 
der Vereinten Nationen über Verträge über den 
internationalen Warenverkauf (UN-Kaufrecht) wird 
ausgeschlossen. 
Für Lieferung und Zahlung gilt als Erfüllungsort 
A-4600 Wels; dies auch dann, wenn die Übergabe 
vereinbarungsgemäß an einem anderen Ort erfolgt 
oder erfolgen sollte.
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ALLGEMEINE INFORMATIONEN
Ziegelwerk Pichler Wels Gesellschaft m.b.H.
FN Nr. 283213 s, FA Steuer Nr. 130/8763
UID Nr. ATU 628 54 619

 
Bankverbindungen: 
Raiba Wels	 	 IBAN: AT79 3468 0000 0200 5577 
			   BIC: RZOOAT2L680  
 
Sparkasse Wels	 IBAN: AT31 2032 0113 0000 0757 
	     		  BIC: ASPKAT2L

ALLGEMEINE INFORMATION
Alle ausgewiesenen Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer und gelten in Verbindung mit unseren Geschäftsbedingungen.  
Diese Preisliste hebt alle früheren auf. Die angeführten Preise sind gültig ab 01.05.2022 bis auf Widerruf.

PREISE
Die in unseren Preislisten ausgewiesenen Preise verstehen sich ab Werk Wels in EURO pro 1000 Stück oder pro m2, foliert oder paketiert,  
LKW verladen. Zustellkosten verstehen sich in EURO für die jeweilige Zone pro 1000 Stück auf Basis von vollen LKW-Zügen, ca. 22 bis 26 Paletten 
(38 to Gesamtgewicht). Die Zustellung erfolgt durch einen von uns beauftragten Frächter. Zustell- und Kranabladungskosten sind nicht skontierfähig.
  

DIE FRACHTPREISE BEZIEHEN SICH AUF EINE ABLADESTELLE.
Solo- und Mindermengenzuschlag: EURO 60,00 zuzüglich 20% Ust. (1 Palette bis max. 20 Paletten)
Umladegebühr: EURO 30,00 zuzüglich 20% Ust. Bei einer Umladung werden die Preise „Zustellung mit Kran“ in Rechnung gestellt.
Bei Bedarf einer weiteren Abladestelle werden pro Abladestelle EURO 30,00 zuzüglich 20% Ust. in Rechnung gestellt.
Auf der Baustelle ist bis zu maximal 1 Std. Abladezeit frei. 
Die Überschreitung wird nach Aufwand verrechnet.

VERPACKUNGSENTSORGUNG
_Die Entpflichtung unserer Verpackungsfolien und Kunststoffbänder erfolgt über die BONUS Lizenz Nr. 2409. 
  Sammelsäcke für die Verpackungsentsorgung werden von uns zu einem Preis von EURO 3,50/Sack zur Verfügung gestellt.
_Die Abholung des Verpackungsmaterials durch remabo erfolgt folgendermaßen: 
  Bitte kontaktieren Sie remabo via mail (office@remabo.at) oder telefonisch (0512/309320).
_Beistellung von mind. 5 bis max. 40 Sammelsäcken: EURO 66,00 pro Anfahrt inkl. 15 Min. Steh-/Ladezeit.
_Bei Bestellung bitte die Sackanzahl je Abfallart (Folien, Umreifungsbänder, Kraftpapiersäcke) anführen. Diese Packstoffe sind getrennt zu sammeln. 
_Die Abholung erfolgt innerhalb von 5 Werktagen. 
_Bei Qualitätsreklamationen (Restmüll, Nichtverpackungen, etc.) werden die Entsorgungskosten direkt an den Auftraggeber verrechnet.

BESTELLUNGEN
Wir bitten Sie, Bestellungen für zuzustellende Lieferungen mindestens 2 Werktage vor dem Lieferzeitpunkt bekanntzugeben.

MINDESTLIEFERUNGEN
Die Verlieferung erfolgt ausschließlich in ganzen Verpackungseinheiten. Sonderformate entsprechend der Bestellung.  
Stürze werden von uns kommissioniert und entsprechend der Bestellung ausgeliefert.

RETOURWAREN
Die Rücknahme von Retourwaren muss mit unserem Verkaufspersonal vereinbart werden. Es werden ausschließlich unbeschädigte, unverschmutzte, 
original verpackte Waren in vollständigen Verpackungseinheiten gegen eine Manipulationsgebühr in der Höhe von EURO 12,00 pro Palette 
zurückgenommen.

INFORMATION

WPK gem. ÖN B 32000989-CPD-0409

Gültig für redbloc:

Unsere Verpackungen 
werden klimaneutral entsorgt.

Ausgewählte Formate:
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Ausgabe 22, 03/2022
Technische Änderungen vorbehalten. Irrtümer bzw. Druckfehler sind für die Ziegelwerk Pichler Wels Ges.m.b.H. nicht verbindlich.
Medieninhaber: Ziegelwerk Pichler Wels Ges.m.b.H. | Druckerei: Peter u. Christian Pleschko OG | Herstellungsort: 4631 Krenglbach

Ziegelwerk Pichler Wels 
Gesellschaft m.b.H. 
Eferdinger Straße 175
4600 Wels | Österreich

Tel. +43 (0) 72 42 | 46 320-0

www.klimabloc.at
info@klimabloc.at

Seit der Gründung vor
mehr als 200 Jahren
ist das Unternehmen
in Familienbesitz. 

Ausgewogenheit zwischen Qualität und Ökonomie – das ist 
die Philosophie, die unser Unternehmen seit Generationen stark 
gemacht hat. Jede Veränderung, jede Innovation wurde und 
wird an diesen Maßstäben gemessen. Das Resultat sind moderne, 
umweltfreundliche Verfahrens- und Produktionstechniken, die 
dem Stand der Technik stets einen Schritt voraus sind.

Geschäftsleitung Markus Pichler mit Tochter Claudia Ecker


